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Europaudvalget har i brev af 24. oktober 2016 stillet følgende spørgsmål KOM 

(2016) 0248 spørgsmål 1 som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Christian Poll (ALT). 

 
Spørgsmål nr. 1: 

”Under ministerens forelæggelse af rådsmøde (beskæftigelse, socialpolitik, sund-

hed og forbrugerbeskyttelse) den 13. oktober 2016 i Europaudvalget den 7. oktober 

2016 indikerede ministeren under forelæggelse af Kommissionens forslag til revi-

sion af direktivet om kræftfremkaldende stoffer, at man fra visse EU-

medlemsstaters sider arbejdede for, at grænseværdierne skal lempes for så vidt an-

går visse stoffer, brancher og lande. Ministeren bedes redegøre for, hvilke stoffer, 

brancher og lande, der er tale om.” 
 
Svar: 

Indledningsvist kan jeg oplyse, at forslaget blev godkendt af Rådet i enighed ved 

rådsmødet den 13. oktober 2016. Forslaget blev godkendt i den form, Kommissio-

nen havde forelagt. Der blev altså i sidste ende hverken foretaget lempelser eller 

skærpelser i relation til det oprindelige forslag. 

 

Der har under forhandlingerne været stillet forslag om lempelse af grænseværdier-

ne for tre stoffer; 1,2-Epoxypropane, som anvendes industrielt, 1,3-Butadiene, som 

hovedsagelig anvendes ved fremstilling af kunstgummi og plast og Hydrazin, som 

anvendes som brændstof i fx rumfartøjer og missiler til militær anvendelse. Der 

skelnedes ikke mellem lande. 

  

Flere lande, heriblandt Danmark, havde modsat gerne set et højere ambitionsniveau 

for beskyttelsen. Vedrørende Krom 6 har Danmark sammen med en række lande 

afgivet en erklæring på rådsmødet den 13. oktober 2016 om, at der bør arbejdes for 

en yderligere nedsættelse af grænseværdien for dette stof, som anvendes i forbin-

delse med mange arbejdsprocesser. Erklæringen er vedlagt til Europaudvalgets ori-

entering. 

 

Regeringen imødeser kommende direktivforslag om grænseværdier for flere kræft-

fremkaldende stoffer og materialer på EU's liste. Der forventes fremsat nye forslag 

af Kommissionen inden udgangen af 2016 og igen i 2017. Det skal både give bedre 

beskyttelse af arbejdstagerne og en yderligere udligning af forskellene i Europa. 
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